
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARIA

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020 Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario
51 REMUNERACIONES 1,289,047.14 1,076,852.27 212,194.87
511 REMUNERACIONES PERMANENTES 903,625.21 770,998.54

696,702.65

132,626.67

102,686.6051101 SUELDOS 799,389.25
51103 AGUINALDOS 61,301.00 59,255.89 2,045.11
51105 DIETAS 42,934.96 15,040.00 27,894.96
512 REMUNERACIONES EVENTUALES 169,570.34 165,633.62 3,936.72
51201 SUELDOS 168,070.34 165,633.62 2,436.72

51202 SALARIOS POR JORNAL 1,500.00 1,500.000.00
514 CONTRIBUCIONES PATRONALES A 64,853.52 50,005.15 14,848.37
51401 POR REMUNERACIONES 64,853.52

61,562.26

61,562.26

50,005.15 14,848.37
515 CONTRIBUCIONES PATRONALES A 45,779.15 15,783.11
51501 POR REMUNERACIONES

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

45,779.15 15,783.11
516 28,000.00 24,000.00 4,000.00
51601 POR PRESTACION DE SERVICIOS EN 28,000.00 24,000.00 4,000.00
517 INDEMNIZACIONES 41,435.81 20,435.81 21,000.00
51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS 41,435.81 20,435.81 21,000.00
519 REMUNERACIONES DIVERSAS 20,000.00 0.00 20,000.00

10,000.0051901 HONORARIOS 10,000.00 0.00
51999 REMUNERACIONES DIVERSAS 10,000.00 0.00 10,000.00
54 ADQUISICIONES DE BIENES Y 1,844,135.86 751,094.98 1,093,040.88
541 BIENES DE USO Y CONSUMO 857,857.39 217,614.74 640,242.65
54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 30,084.96 24,732.30 5,352.66
54102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 16,653.96 0.00 16,653.96
54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 1,000.00 0.00 1,000.00
54104 PRODUCTOS TEXTILES Y 14,782.44 2,571.80 12,210.64
54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 14,500.00 4,408.14 10,091.86
54106 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 11,592.76 0.00 11,592.76
54107 PRODUCTOS QUIMICOS 15,831.62 10,892.73 4,938.89

lun, 4 abr 2022 05:15:01 Página 1 de 5transito.perez



DEPARTAMENTO DE USULUTÁN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARIA

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020 Cierre Preliminar

(En dólares de ios Estados Unidos de Norteamérica)

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Devengado Saldo PresupuestarioPresupuesto Modificado
54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 63,616.15

16,722.36

14,332.64

71,452.50 7,836.35

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 70,006.48 53,284.12
54111 MINERALES NO METALICOS Y 20,804.10 6,471.46

54112 MINERALES METALICOS Y 16,500.00 1,364.55 15,135.45
54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL DE 1,006.75

13,903.45

15,700.03

12,000.00

5,019.25 4,012.50

54114 MATERIALES DE OFICINA 17,000.00 3,096.55

3,299.9754115 MATERIALES INFORMATICOS 19,000.00

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE 12,000.00 0.00

54117 MATERIALES DE DEFENSA Y 12,000.00 0.00 12,000.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y 38,144.5850,038.30 11,893.72

6,646.50

8,103.00

54119 MATERIALES ELECTRICOS 35,751.32 29,104.82

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS 21,206.17 13,103.17

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO 333,632.48402,633.53 69,001.05

542 SERVICIOS BASICOS 246,294.78 183,745.19

144,078.34

62,549.59
54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 154,078.34 10,000.00
54202 SERVICIOS DE AGUA 18,915.47 8,884.24 10,031.23
54203 SERVICIOS DE 56,063.64 18,514.28 37,549.36

54204 SERVICIOS DE CORREOS 5,000.00 31.00 4,969.00
54205 ALUMBRADO PUBLICO 12,237.33 12,237.33 0.00
543 SERVICIOS GENERALES Y 280,849.85 100,103.59 180,746.26
54301 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 18,000.00 958.02 17,041.98

54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 46,260.00 18,460.47 27,799.53

17,755.00

12,511.00

54303 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 18,000.00 245.00

54304 TRANSPORTES, FLETES Y 60,395.00 47,884.00
54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 9,565.00 645.00 8,920.00
54307 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 7,000.00

20,000.00

0.00 7,000.00
54310 SERVICIOS DE ALIMENTACION 17,983.362,016.64

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y 2,228.81 5,444.797,673.60
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54314 ATENCIONES OFICIALES 24,167.8529,989.25 5,821.40

54318 ARRENDAMIENTO POR EL USO DE 197.75 2.25200.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y 21,646.50 42,120.5063,767.00

18,492.50544 PASAJES Y VIATICOS 20,000.00 1,507.50

54401 PASAJES AL INTERIOR 4,508.005,000.00 492.00

54402 5,000.00PASAJES AL EXTERIOR 5,000.00 0.00

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA 1,015.50 3,984.505,000.00

5,000.0054404 VIATICOS POR COMISION EXTERNA 0.005,000.00

61,537.68545 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E 162,037.58223,575.26

2,000.0054502 SERVICIOS DEL MEDIO AMBIENTE Y 0.002,000.00

31,297.6854503 SERVICIOS JURIDICOS 146,212.58177,510.26

0.0054504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y 11,865.00 11,865.00

SERVICIOS DE CAPACITACION54505 8,640.0010,600.00 1,960.00

54507 DESARROLLOS INFORMATICOS 4,600.002,000.006,600.00

54508 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 0.00 10,000.0010,000.00

54599 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E 0.00 5,000.005,000.00

546 TRATAMIENTO DE DESECHOS 129,472.20215,558.58 86,086.38

54602 DEPOSITO DESECHOS 74,953.05160,039.43 85,086.38

54603 RECOLECCION DESECHOS 44,519.1545,519.15 1,000.00

54699 SERVICIOS DIVERSOS 10,000.0010,000.00 0.00

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 1,035,287.02 68,881.581,104,168.60

553 INTERESES Y COMISIONES DE 1,036,170.40

5,000.00

1,028,982.96 7,187.44

55301 DE GOBIERNO CENTRAL 5,000.000.00

55302 DE INSTITUCIONES 0.00128,990.67 128,990.67

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS 2,187.44899,992.29902,179.73

555 IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS 400.00400.00 0.00

400.000.0055599 IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS 400.00

17,789.37762.26556 SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS 18,551.63
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55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE 5,000.00 264.75 4,735.25

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 13,551.63

49,046.57

8,932.67

497.51 13,054.12

557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 5.541.80

4.815.81

43,504.77

55703 MULTAS Y COSTAS JUDICIALES 4,116.86

55799 GASTOS DIVERSOS 39,387.9140,113.90 725.99

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 406,655.69

10,968.26

10,968.26

395,687.43

111,564.53518,220.22

562 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 26,036.12

26,036.12

492,184.10

15,067.86

56201 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 15,067.86

563 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 96,496.67

56301 A EMPRESAS PRIVADAS NO 1,000.001,000.00 0.00

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO 140,058.49 91,968.18 48,090.31

56304 A PERSONAS NATURALES 229,831.75 4,786.36234,618.11

56305 BECAS 42,620.00116,507.50 73,887.50

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 622,794.26

71,421.50

1,220,463.13 597,668.87
611 BIENES MUEBLES 110,867.50 39,446.00

61101 MOBILIARIOS 21,967.50 5,866.00

2,040.00

16,101.50

61102 MAQUINARIAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMÁTICOS

22,040.00 20,000.00

15,320.0061104 17,700.00 2,380.00
61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE 47,000.00 27,000.00 20,000.00

61108 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS 2,160.00 2,160.00 0.00

612 BIENES INMUEBLES 39,997.14 39,997.14 0.00

61202 EDIFICACIONES E INSTALACIONES 39,997.14 39,997.14 0.00

615 ESTUDIOS DE PRE INVERSION 72,052.77 61,857.27 10,195.50
61502 PROYECTOS DE AMPLIACIONES 11,000.00 11,000.00

50,857.27

456,368.46

0.00
61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE 61,052.77

997,545.72

486,491.02

10,195.50

541,177.26616 INFRAESTRUCTURA

61601 VIALES 442,853.6243,637.40

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO 23,007.3623,992.36 985.00
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DE EDUCACION Y RECREACION61603 84,152.26 63,773.53 20,378.73

61604 DE VIVIENDA Y OFICINA 317,156.95 279,993.34 37,163.61

13,681.5061608 SUPERVISION DE 81,660.69 67,979.19

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 4,092.44 0.00 4,092.44
71 AMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO 8,214,120.91 8,129,227.62 84,893.29
713 AMORTIZACIONES DE EMPRESTITOS 84,893.298,214,120.91 8,129,227.62

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS 8,129,227.62 84,893.298,214,120.91

Totales 14,190,155.86 11,996,786.45 2,193,369.41

Total Cuenta 14,190,155.86 11,996,786.45 2,193,369.41

Total Rubro 14,190,155.86 11,996,786.45 2,193,369.41

SELLO Y FIRMA DEL CONtSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA ADORpToiTg
* *sr * %oMrowránlL:.w; j;

CONTADOR MUNICIPAL
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NELSON ALBERTO GOMESALAS
ALCALDE MUNICIPAL
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